FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE DESPORTO ESCOLAR - FMDE[image: Logotipo, nome da empresa  Descrição gerada automaticamente]
[image: Logotipo, nome da empresa  Descrição gerada automaticamente]

Filiada à C. B. D. E. – Confederação Brasileira de Desporto Escolar
Utilidade Pública Estadual – Lei: 9622-04/10/2011
Utilidade Pública Municipal – Lei: 5363-22/12/2010
Fundada em 26/12/2000 - CNPJ – 06.965.450/0001-03

PROCEDIMENTO N° 005/2023
EDITAL DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 005/2023

1. [bookmark: _Hlk108535360]A presidência do Conselho Diretor da Federação Mato-grossense de Desporto Escolar - FMDE, pessoa jurídica de direito privado (CNPJ/MF 06.965.450/0001-03), sem fins lucrativos, com sede administrativa na Avenida Europa, n° 63, Bairro Jardim Tropical, Cuiabá, MT, CEP 78.065-170, por seu representante legal abaixo assinado, visando dar publicidade e transparência em seus procedimentos de cotação de preços, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,  que está realizando procedimento de  COTAÇÕES DE PREÇOS NO MERCADO, do Tipo MENOR PREÇO, para eventual contratação de prestadores e fornecedores à execução do objeto: “Desenvolvimento e promoção do Vôlei de Praia”.
2. As pessoas interessadas, deverão encaminhar suas Propostas de Preços, especificamente para o objeto pretendido, conforme o quadro de detalhamento abaixo:

	ESPECIFICAÇÃO
	DESCRIÇÃO
	QTDE TOTAL
	UNIDADE DE MEDIDA
	DURAÇÃO
	CUSTO UNITÁRIO
	TOTAL

	DADOS DA EMPRESA:

	SERVIÇOS DE TERCEIROS

	 1
	SERVIÇOS DE GESTÃO DE PROJETO
	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de assessoria em coordenação e gerenciamento das atividades administrativas junto ao setor de recursos humanos, assessoria Técnica em Ações de Previsão, Execução das metas e Monitoramento do projeto, organização do processo de prestação de contas durante os 8 meses de projeto. A empresa deverá fazer a organização, gestão e prestação de contas do projeto. Período de execução do serviço: 8 meses. Contratação: Pagamento Mensal.
	01
	SERVIÇO
	8 MESES

	 2
	SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA
	Contratação de serviços jurídicos para criação, análise de documentos e orientações para a sua execução. Criação de contratos com as empresas contratadas pela FMDE. Orientações jurídicas das demandas do Projeto. Período de execução do serviço: 05 meses. Contratação: Pagamento Mensal.
	01
	SERVIÇO
	05 MESES

	3
	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE TRABALHO
	Contratação de empresa para formação de equipe de trabalho: 01 coordenação geral; 02 coordenadores pedagógicos; 02 Administrativos; 02 auxiliares administrativo; 04 monitores; 05 professores. Período de execução do serviço e contratação: 5 meses. Contratação: Pagamento Mensal.
	16
	SERVIÇO
	05 MESES

4

SERVIÇO DE COMPRA DE MATERIAL ESPORTIVO
	Contratação de empresa para fornecimento de: 200 Bolas de Vôlei Mikasa Vls 300; 50 Sacos de Bola Mikasa Vls 300 com capacidade para 8 bolas; 200 Bolas de Vôlei Mikasa Vxl30; 50 Sacos de Bola Mikasa Vxl30 com capacidade para 8 bolas; 10 Birutas de cone indicador de evento de 40 cm; 10 Redes de Vôlei de Areia Profissional de 4 faixas com tamanho de 9,50x1,0; 50 Mini Quadras Infantil Vôlei De Praia de 3,50m; 25 Postes para Quadra Infantil Volei de Praia de 2,50m; 20 Pares de antenas para Volei de Praia de 1,80m; 15 Kits Funcionais de 44 peças; 30 Bolas de Medicine de 1kg de borracha; 30 Bolas de Medicine de 2kg de borracha; 10 Auxílios de treinamento de voleibol de barra de 2,50m; 10 Carrinhos de Carga em Aço 120Kg para carregar caixotes; 15 Caixas de Salto PLINTO de 75X50X60cm; 20 Cintos de tração de duplo Elástico Revestido; 20 Kits de 3 Barras de Salto Agilidade de 20 e 30 cm; 20 Apitos de metal com cordão; 10 Placares Marcadores Vollo de 7sets 31 p; 10 Caixas térmicas de 45l; 5 Caixas térmicas de 113l; 15 Garrafas Térmicas de 5 L; 150 Mini Bands Elástico Funcional; 10 Réguas de medição de Vôlei; 10 Bolsas de Primeiros Socorros; 10 Kits de Primeiros Socorros de 200 peças; 150 Viseiras para Volei de Praia. Período de execução do serviço e contratação: 01 mês. Contratação: Pagamento na entrega do produto.

1155

COMPRA

01 MÊS

	5
	SERVIÇO DE COMPRPA DE UNIFORMES
	Contratação de empresa para fornecimento de: 100 uniformes de treino em regatas machão no tamanho P, 100 no tamanho M e 100 no tamanho G; além disso, há 20 uniformes para jogo em dupla no tamanho P para homens, 20 uniformes para jogo em dupla no tamanho P para mulheres, 20 uniformes para jogo em dupla no tamanho M para homens, 20 uniformes para jogo em dupla no tamanho M para mulheres, 20 uniformes para jogo em dupla no tamanho G para homens e 20 uniformes para jogo em dupla no tamanho G para mulheres.. Período de execução do serviço e contratação: 01 mês. Contratação: Pagamento na entrega do produto.
	420
	COMPRA
	01 MÊS

	TOTAL DA PROPOSTA

3. Informações e Síntese do Projeto: As demais informações complementares, síntese do projeto e outras condições de contratação e execução, poderão ser obtidas pelos interessados pelo e-mail: mtfmde@gmail.com     e/ou pelo telefone (65) 99288-2158.
4. As propostas deverão ser enviadas, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail:  mtfmde@gmail.com até às 23h59 do dia 21 de abril de 2023 (horário de Mato Grosso), com prazo de validade não inferior a 180 (cento e oitenta) dias. As propostas que omitem seu prazo de validade, a mesma será automaticamente considerada válida por 180 (cento e oitenta) dias.
[bookmark: _Hlk108535503]
Cuiabá-MT, 11 de abril de 2023.
.
Carine Nascimento
Presidente do Conselho Diretor
FMDE
(original assinado)

ANEXO 01
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS
À
FEDERAÇÃO MATO-GROSSENSE DE DESPORTO ESCOLAR -- FMDE.

Prezados Senhores,
	Encaminhamos abaixo, nossa cotação de preços para serviços destinados à eventual execução ao “Projeto *******************************”, nos termos do Edital de Cotações n.° 02/2022 – FMDE, especificamente para os seguintes itens e valores:

	ESPECIFICAÇÃO
	DESCRIÇÃO
	QTDE TOTAL
	UNIDADE DE MEDIDA
	DURAÇÃO
	CUSTO UNITÁRIO
	TOTAL

	DADOS DA EMPRESA:

	SERVIÇOS DE TERCEIROS

	 1

	2

	3

	TOTAL DA PROPOSTA

- Prazo de Validade da Proposta: 180 (cento e oitenta) dias.

Local, data.

____________________________________________
Responsável
(nome completo / assinatura)

Atenção:
- Faz-se necessária menção, apenas dos itens de interesse da Proponente.
- A Proposta deve ser enviada exclusivamente por e-mail, recomendando-se ser escaneada em papel timbrado próprio da Proponente, fazendo constar obrigatoriamente a razão social, CNPJ e estando devidamente assinada pelo responsável.
- A Proposta deve ser assinada pelo responsável jurídico vinculado à Razão Social, fazendo constar, ainda, seu nome completo por extenso e de forma legível.

image1.jpeg
FMDE

Federag@io Matogrossense
de Desporto Escolar